
 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain  
(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 
C.F.: 80100690611 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  

 

l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 
2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 27/01/2022; 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 16 giugno 2022 volta a prorogare per il solo A.S. 
2022/2023 le disposizioni del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., sottoscritto in data 
08/07/2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA la nota del M.I. prot. 23439 del 17 giugno 2022 relativa alle utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie del personale docente ed A.T.A. ai sensi del CCNI 
sottoscritto in data 8 luglio 2020; 

VISTO il C.I.R. del 22 giugno 2021; 

VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell’ISISS RIGHI NERVI SOLIMENA di Santa 
Maria Capua Vetere con la quale comunica per la classe ADSS la revoca dei 
benefici 104/92 di uno studente e di conseguenza un posto in meno; 

VISTA  La nota del Dirigente dell’ITAS di Formicola con la quale comunica la 
restituzione di due posti di sostegno a seguito di concessione di nulla-osta di due 
alunni diversamente abili; 

VISTI I provvedimenti di Utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali e 
interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado su posti comuni e di 
sostegno per l’anno scolastico 2022/23 del 05/08/2022 prot. 14081; 

ACCERTATO Che per mero errore la prof.ssa ABATIELLO Rosaria ha ottenuto l’assegnazione 
provvisoria sia sul posto di sostegno che su posto comune;  

VISTO CCNI sulle Utilizzazioni ed Assegnazioni del personale docente, l’allegato 1- 
Sequenza operativa- in particolare il punto 37 “assegnazione provvisoria da altra 
provincia del docente titolare su posto comune a posto di sostegno del docente in 
possesso del titolo di specializzazione” e il punto 39” assegnazione provvisoria 
su tipo di posto comune dei docenti provenienti da altra provincia”;  

VISTA La richiesta degli aspiranti all’utilizzazione provinciale per la classe di concorso 
B021 Lab. Serv. Eno, Sett Sala e Vend.;  

VISTE  Le comunicazioni dei Dirigenti scolastici; 

VISTO L’ interesse generale della P.A al ripristino di una situazione conforme ai principi 
della legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale con riguardo 
alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

 

ATTESA la necessità di procedere alle dovute rettifiche; 

  

 
D E C R E T A 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain  
(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 
C.F.: 80100690611 

 

 

Per quanto esposto nelle premesse, per l’anno scolastico 2022/23 sono disposte le rettifiche di 
Sostegno per le Assegnazioni interprovinciali, le rettifiche alle utilizzazioni provinciali per la classe 
B021 Lab. Serv. Eno, Sett Sala e Vend. e le ottimizzazioni delle cattedre del personale docente della 
scuola secondaria di secondo grado come da allegato, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento. 

Avverso il presente decreto è possibile presentare reclamo entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione.  

Il presente decreto sarà consultabile sul sito internet dell’A.T. di Caserta www.at-caserta.it. 

 
IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
                                                                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI  
SCOLASTICI DELLA SCUOLA SECONDARIE  
DI SECONDO GRADO 
CASERTA E PROVINCIA 
 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
 
AL SITO WEB 



CLASSE DI 
CONCORSO

COGNOME NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA SEDE ASSEGNATA PRECEDENTEMENTE

B021 CACCIA ROSSELLA 21/04/1990
9H FERRARIS CASERTA+ 9H A DISPOSIZIONE 
FERRARIS CASERTA

9H FERRARIS CASERTA+8H FERRARIS SERALE CASERTA+ 1H 
DISPOSIZIONE FERRARIS CASERTA

B021 VISCA LUIGI 24/12/1994
6H CARINOLA CARCERE+ 4H IPSAR SERALE 
VAIRANO+ 8H  FERRARIS CASERTA SERALE

6H CARINOLA CARCERE+ 4H IPSAR SERALE VAIRANO+ 8H A 
DISPOSIZIONE FERRARIS CASERTA

A047 ABATIELLO ROSANNA 03/06/1972
REVOCATO                                                                                  
STEFANELLI MONDRAGONE

ADSS ABATIELLO ROSANNA 03/06/1972 LICEO SIANI AVERSA

ADSS CAPURSO GABRIELLA 11/09/1975 TERRA DI LAVORO CASERTA RIGHI NERVI SANTA MARIA C.V.

B020 VENDITTO NICOLA 11/10/1977
15H CASTELVOLTURNO SERALE+ 3H STEFANELLI 
MONDRAGONE

15H CASTELVOLTURNO SERALE+ 6H DRENGOT AVERSA

AJ55 SIMONE ANTONIO 27/10/1969
16H LICEO GAROFANO+ 2H TERRA DI LAVORO 
CASERTA

16H LICEO GAROFANO+2H GALILEI PIEDIMONTE

RETTIFICHE SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO

OTTIMIZZAZIONI CATTEDRE


		2022-09-20T14:06:14+0000
	MATANO MONICA


		2022-09-21T08:58:29+0200
	protocollo




